
RISPOLI EMANUELA

Consiglieri Pres. / Ass.Consiglieri Pres. / Ass.

P PALLOTTA SARA

MANETTA PAMELA P CONSORTE PASQUALE P

P
Pres. / Ass.

Consiglieri Pres. / Ass.Consiglieri Pres. / Ass.

Consiglieri

DI SIMONE GIOVANNI P ANGELINI DOMENICO P

Consiglieri Pres. / Ass.

Consiglieri Pres. / Ass.Consiglieri Pres. / Ass.

Consiglieri Pres. / Ass.

DE AMICIS GIOVANNI P DI BARTOLOMEO SILVIA P

Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di giugno alle ore 18:30
e seguenti, nella sede comunale. In corso di seduta di Prima convocazione
Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, prima di passare
alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano all’appello nominale:

  Presenti n.  10

TIMOTEO NANDO P

Assenti n.   0

GALIZIA FABIO

I consiglieri presenti sono in numero legale per poter validamente deliberare.
Assume la presidenza Il Sig RISPOLI EMANUELA, in qualità di SINDACO.
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il
Segretario Comunale BERARDINELLI ANDREA.
Vengono dal Signor  Presidente nominati scrutatori i Signori:
   Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto
regolarmente iscritto all’ordine del giorno.

P

   Consiglieri

____________________________________________________________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  28-06-21 Numero  23

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 28-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

Oggetto: NOMINA CONSIGLIERI COMUNALI IN SENO AL C.d.A. del
MUSEO DI TOSSICIA.



Relaziona sull’argomento il Sindaco leggendo la relativa proposta

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di delibera sottoposta alla propria approvazione e la relativa
istruttoria eseguita in conformità della normativa vigente;

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 26.02.2009 sono state
apportate modifiche al nuovo  Statuto - Regolamento del Museo di Tossicia approvato
con delibera C.C. n. 3 del 19.03.2003;

CONSIDERATO:
- che lo Statuto prevede all'art. 11 che sono organi di gestione del Museo il Consiglio di
Amministrazione, il Direttore ed il Segretario;
- che  il Consiglio di Amministrazione del museo è costituito dai seguenti componenti
di diritto:

-Il Sindaco del Comune di Tossicia o suo delegato, con  funzione di
Presidente del C.d.A;
due consiglieri del Comune di Tossicia eletti dal Consiglio Comunale di
cui uno della minoranza;
fanno inoltre parte del Consiglio di Amministrazione cinque persone
qualificate e distintesi nel campo dell'arte e della cultura, nominati  dalla
Giunta Comunale  … omissis…..;
del C.d.A. fa parte di diritto, con funzioni meramente consultive il
Presidente Onorario del Museo, nominato dal Consiglio Comunale;

CONSIDERATO che l’art.. 15 del citato Statuto dispone che i membri del C.d.A.
durano in carica per la durata del mandato amministrativo, salvo dimissionamento
volontario;

RITENUTO, a seguito delle elezioni che si sono tenute in data  26 maggio 2019 a cui
ha partecipato una sola lista , di dover provvedere  ad eleggere n. 2 (due)  nuovi
consiglieri;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Nominati scrutatori i sigg.ri: Pallotta Sara e Di Simone Giovanni

ACCERTATO che il risultato della votazione, effettuato a scrutinio segreto e
proclamato dal Sindaco-Presidente  è il seguente:

Presenti e votanti n. 10
Timoteo Nando voti 4
Galizia Fabio voti 4
Schede bianche n. 2

con votazione favorevole unanime

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 28-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto
costituendone altresì motivazione ai sensi di quanto previsto dalla Legge n. 241/90 e
successive modifiche ed integrazioni;

2. Di nominare quali componenti del Consiglio di Amministrazione per la gestione del
Museo di Tossicia i Consiglieri:
Timoteo Nando e Galizia Fabio, entrambi rappresentanti dell’unico gruppo visto che
non esiste quello di minoranza;

3. Di dare atto che il Presidente del Consiglio di Amministrazione del Museo è il
Sindaco.

4. Di dare atto che nessun onere è previsto per l’incarico sopra conferito.

5. Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo per tutti gli atti
consequenziali al presente anche relativamente alle procedure da attivare per la nomina
degli altri componenti del C.d.A. e del Direttore del Museo.

Dichiarare,con votazione favorevole ed unanime, la  presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi di quanto previsto dall'art. 134, comma 4 del D.Lgs.
n. 267/2000.

La seduta si chiude alle 19.13.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 28-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



PARERI Ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.

Settore Ufficio

IN ORDINE ALLA PARERE TECNICO: si esprime parere Favorevole.

Lì 24-06-2021

Il Responsabile del Settore
F.to CRUCIANI SILVANA

Motivazione adottata dal Consiglio Comunale per l’assunzione della
deliberazione in presenza dei pareri contrari sopra riportati.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 28-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue:

Lì 05-07-2021 Il Responsabile dell’Area Amministrativa

IL PRESIDENTE
f.to RISPOLI EMANUELA

f.to CRUCIANI SILVANA

f.to BERARDINELLI ANDREA

___________________________________________________________
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

è immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art.
134, c. 4 , del D. Lgs. n. 267/2000;
è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134,
c. 3, D.Lgs. 267/2000);
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale e pubblicata nel sito
informatico di questo Comune, come prescritto dall’art. 124, c.2, D.Lgs.
267/2000, per 15 giorni consecutivi dal _________, al ________

Li   f.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa

______________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________
SI  AT T E S T A

Che la presente deliberazione : Prot. N. __________

E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per quindici giorni
consecutivi:
all’albo pretorio comunale (art. 124, c. 1° del T.U. 18.08.2000 n. 267);-
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, c. 1°, della legge-
18.06.2009 n. 69);

-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 28-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI TOSSICIA


